¶ Cæterꝝ uideamus qd in utroq[ue] testamēto patres fecerint  
 an ad iudiciū de dogmatibus accersierint plēbē nec ne, Certū

III

y

## Contra captiuitatem Baby. Cap. XI

est apud Israeliticā gentē fuisse septuaginta seniores qbus quo  
Septuaginta ties aliquid ambiguitatis emergeret adhibebat, nec lice-  
senioribꝫ reſer- ret cuiquā illis non obtemperare. His, ut Num. II. traditꝫ, im-  
uabat dubio- pertitū fuit de spiritu qui in Mose fuerat, quatenus in dubijs  
rū determina- omnibus dijudicandis essent perspicatores. His & deus effi-  
tio. giē quandā sui Exodi. 24. luculenter ostendit, id qd nō fecit  
uniuerso populo, ut in Hebræo codice manifestius habetur.  
Quod & magistri Hebræorꝫ cōcorditer affirmat. Ad illos q,  
qptinere cōfirmant qd de sacerdotibus leuitici gñis. 17. Deu-  
teronomij scriptū est, nimirū, q in cunctis ambiguis ipsi iudi-  
cij ueritatē apperirent. His tñ unus adiungebat Moseos loco  
sic q totius collegij numerus unū supra septuaginta contine-  
bat. Quāobrē & quū Moses esset in monte ad deū ascensur,  
reliquit apud eos Aaron & Hur, qui uices eius tū absentes a-  
gerent. Ex qbus apertissimū est, q in ambiguis & difficilibus  
dogmatibꝫ, populi iudiciū in veteri lege neutiq̄ expectabat.  
In lege uero noua. Chrūs duodecim ap̄lōs & septuaginta dū  
os discipulos designauit, qbus & plæbē uoluit fidē adhibere,  
nō iudicē fieri eorū q̄ docerent. Nā & illis dixit( ut alibi docu-  
imus), & nō singulis ch̄řianis. Qui uos audit me audit, & qui  
uos spernit me spernit. Spreuisse aut̄ intelligas quisq̄s nō affen-  
sisset illorꝫ documētis. Et q̄q Paulus idē accepisset a Christo  
Euāgeliū, qd & cæteri, tamen quia nō ut illi Christū hic in ter-  
ris fuisset secutus, ideo iussus fuit Euāgeliū suū cum aposto-  
lis conferre, ut ab ipsis idem approbaretur. Ascendi( inquit)  
Hierosolymā secundum reuelationem, & Euāgeliū quod  
inter gentes prædico contuli cū apostolis, sed priuatim cū his  
qui erant in precio. Ecce non iudicium populi, sed procerū.  
Ecclesiasticorum Paulus exegit.

Exodi. 24.

Marth. x.  
Marc. 3.  
Lucæ. 6. 10.

Lucæ. x.

Galat. 2.

Acto. 15

Adde, q̄ quū Antiochię qdā ex fratribꝫ docuissent circūcis-  
onē eē necessariā. Paulus & Barnabas q̄ huic dogmati cōtra-  
dicebāt, missi fuerūt Hierosolymā ad ap̄lōs & p̄s byteros sup-  
hac q̄stione cōsulēdos. Cōuenerūt igit( ut in actis traditꝫ) apo-  
stoli & p̄s byteri, ut dispicerent de hoc negocio, & re diffini-  
ta, scripserūt his q̄ tū absuerāt qd essent credituri. Et certū est  
cōplures ch̄řianos, nō solū eos q̄ tū Antiochiae fuerāt, uerum